

PROPOSTA

Proponente: **MICHELE FERREIRA ME**
Endereço: *Willibaldo Koenig 1290*
Cidade: *Mormaço* Estado: *RS* CEP: *99315-000*
Telefone: *54 3393 1059* E-mail: *fbconstrucao@hotmail.com*
Representante legal para assinatura contrato: *Michele Ferreira*
CPF / ID representante Legal: *007.909.620-47*

1 – DO OBJETO

A presente proposta visa contratação de empresa para execução de obras e equipamentos necessários para execução de obras para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E PINTURA DA EDIFICAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MORMAÇO, neste Município de Mormaço/RS sob a forma de EXECUÇÃO INDIRETA, regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários. Os serviços serão executados em conformidade com a documentação técnica que integram o presente edital, considerados como se transcritos estivessem.

2 – DA REMUNERAÇÃO

2.1 – O preço global proposto é de **R\$ 93.083,42** (noventa e três mil e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos) fixo e irrevogável, para a execução dos serviços objeto desta licitação, sendo R\$ 66.083,42 (sessenta e seis mil e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos) referente a material e R\$ 27.000,00 (vinte sete mil) referente a mão de obra.

2.2 – Nos preços da obra já estão incluídos todos os materiais, equipamentos, ferramentas, acessórios, instalações, utensílios, transporte, acondicionamento e serviços, os custos operacionais da atividade, os tributos eventualmente devidos e os benefícios decorrentes de trabalhos executados em horas extraordinárias, trabalhos noturnos, dominicais e em feriados, e, a critério da licitante, eventual custos dos vigias, necessários ao perfeito cumprimento do objeto especificado neste Edital. Os preços unitários deverão contemplar todas as despesas com encargos fiscais, para-fiscais, comerciais, sociais, previdenciários e trabalhistas. Contemplará, ainda, lucro do empreendimento e as demais despesas diretas e indiretas, inclusive com ensaios, testes e demais provas para controle tecnológico, bem como quaisquer outros custos poderão ocorrer até o fiel cumprimento do objeto ora solicitado, de modo a constituir a única

M. Ferreira

[Assinatura]

[Assinatura]

contraprestação pela execução dos serviços objeto desta licitação. O valor da instalação e mobilização é parte integrante da proposta devendo estar incluído no custo da obra de acordo com o que estiver expresso na planilha orçamentária, não cabendo cobrança de forma divergente ou fora do previsto pelo cronograma físico-financeiro. Serviços cuja realização, eventualmente, seja da obrigação da Prefeitura Municipal de Mormaço estarão devidamente consignadas e destacadas na planilha orçamentária e terão a sua realização feita sob a supervisão da Contratada e com a sua total responsabilidade.

3 – DO PRAZO DE EXECUÇÃO

3.1 – Os serviços objeto da presente proposta serão executados no prazo de 90 dias, contados da data do recebimento da “Ordem de Início dos Serviços” expedida pela Prefeitura Municipal de Mormaço.

4 – DAS DECLARAÇÕES

4.1 – Declaramos que aceitamos e concordamos com as condições de pagamento e os prazos de execução da obra conforme cronograma de execução físico-financeiro integrante da proposta e pela programação financeira, que fazem parte do edital 002/2018.


4.2 – Declaramos que a presente proposta tem validade por 60 (sessenta) dias a contar da data marcada para abertura dos envelopes da licitação.

5 – ANEXOS DA PROPOSTA

5.1 – Constituem anexos da presente proposta:

- Planilha Orçamentária
- Cronograma Financeiro

Mormaço, 10 de janeiro de 2019.



Representante Legal da Empresa
Nome: Michele Ferreira
CPF: 007.909.620-47
Empresa: Michele Ferreira ME – FB ENGENHARIA
CNPJ: 19.859.448/0001-93



PLANILHA ORÇAMENTARIA UBS CENTRO - MORMAÇO/RS

Endereço Obra: Perimetral Frederico Schroeder, nº 532

EMPRESA: MICHELE FERREIRA ME

FONE: 54 3393 1059

CNPJ: 19.859.448/0001-93

ENDEREÇO: AV WILLIBALDO KOENIG 1290, CENTRO, MORMAÇO-RS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V.Unit.(R\$)	V.Total(R\$)
1.0	Serviços				
1.1	Muro de arrimo em alvenaria de tijolos maciços - esp. 20cm	m²	9,00	484,20	4.357,79
1.2	Chapisco de aderência em alvenaria (sem presença de vãos) de fachadas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo manual	m²	90,00	5,39	485,13
1.3	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em panos cegos de fachada (sem presença de vãos), espessura de 25mm	m²	90,00	30,99	2.789,22
1.4	Demolição de revestimento cerâmico, manual, sem reaproveitamento	m²	214,87	16,15	3.469,83
1.5	Revestimento cerâmico de piso com placas tipo esmaltada, dimensões 45x45cm	m²	214,87	31,19	6.702,27
1.6	Rodapé cerâmico, altura com 7cm, com placas tipo esmaltada, dimensões 45x45cm	m	640,00	5,29	3.385,50
1.7	Aplicação e lixamento de massa latéx em paredes externas, uma demão	m²	507,32	8,53	4.325,53
1.8	Aplicação manual de pintura com tinta latéx acrílica em paredes externas, duas demãos	m²	507,32	11,71	5.939,11
1.9	Aplicação manual de pintura com tinta latéx acrílica em paredes internas, duas demãos	m²	1.995,79	11,71	23.364,39
1.10	Aplicação manual de pintura com tinta latéx acrílica em teto, duas demãos	m²	754,30	13,09	9.874,30
1.11	Pintura esmalte fosco em madeira, para aberturas, duas demão	m²	145,64	14,78	2.153,28
1.12	Pintura esmalte brilho, sobre superfície metálica (esquadrias), duas demão	m²	188,60	24,26	4.818,40
1.13	Pintura esmalte brilho, sobre superfície metálica (platibanda), duas demão	m²	50,00	24,26	1.213,09
1.14	Camada horizontal de brita	m³	37,00	106,60	3.944,21
1.15	Portão de ferro de correr, com viga e trilho, batentes em concreto, requadrados, dimensões 3,5mx1,50m(comp./alt.)	m²	5,25	805,89	4.230,90
1.16	Alambrado em mourões de concreto, com tela de arame galvanizado (inclusive mureta de concreto)	m	97,00	113,10	10.970,26
Subtotal item 1.0					92.023,22
2.0	Serviços Finais				
2.1	Limpeza final da obra	vb	1,00	1.060,20	1.060,20
Subtotal item 2.0					1.060,20
Total Geral					93.083,42

Mormaço, 10 de Janeiro de 2019.


 MICHELE FERREIRA
 Eng.º Civil CREA-RS 171.522-D
 Representante Legal



CRONOGRAMA UBS CENTRO - MORMAÇO/RS

EMPRESA: MICHELE FERREIRA ME CNPJ: 19.859.448/0001-93 ENDEREÇO: AV WILLIBALDO KOENIG 1280, CENTRO, MORMAÇO-RS
 VALOR: (R\$) R\$ 93.083,42

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	VALOR DOS SERVIÇOS (R\$)	PESO %	SERVIÇOS A EXECUTAR											
				MÊS - 1		MÊS - 2		MÊS - 3		MÊS - 4		MÊS - 5		MÊS - 6	
				R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1.0	SERVIÇOS	62.023,22	98,96	32.208,13	35,00%	32.208,13	35,00%	27.606,97	30,00%						
2.0	SERVIÇOS FINAIS	1.060,20	1,14					1.060,20	100,00%						
TOTAL DO ORÇAMENTO		93.083,42	100,00												
		PARCELAS		32.208,13	34,60%	32.208,13	34,60%	28.587,17	30,80%						
		ACUMULADO		32.208,13	34,60%	64.416,26	69,20%	93.083,43	100,00%						

Observações

Michele

MICHELE FERREIRA
 Engº Civil CREA-RS 171.522-D
 Representante Legal

A

A

Mormaço, 10 de Janeiro de 2019.